Instant Scotor: Lumine naturali evidens est perfectionem convenientem potenciam inferiori posse competere superiori, si ambæ ad idem generantur; Sed attingere intuitiva omnia objecta contenta sub objecto specificativo potentia competit potentijs cognoscitivis intellectus in inferioribus, nimirum visus, auditui, & alijs sensiblibus potentij: Ergo evidens est, id etiam posse convenire intellectui.

Confirmatur: Nulla est repugnatio, quod intellectus adjuvet, seu eleverit ad cognoscendum Deum ita perfectè, sicut alia objecta; & consequenter, si ista potest intuitivè cognoscere, Deum etiam poterit clara & intuitiva videre.

Ad instantiam respondeo negando Majorem; multæ enim perfectiones competunt inferiori aliquibus generis, quæ superiori competere nequeunt: nam cœlo convenient incorruptibilitas, quæ tamen homini, qui cœlo est superior, non competit: habuit primorum principiorum convenientia, fidei tamen, quæ superior est, non convenient. Et ratio est in promptu; licet enim talis perfectio superiori non convenientia, potest tamen illi convenientia alia majora per se, per quam alia ejusdem generis inferiora excedunt; & sic contingit in proposito, nam post Deum abstractivè attingere, & omnia objecta sensuum abstractivè & intuitivè, longè majus est, quam ad objecta sensibilia intuitiva attingenda aligari: priusnam autem convenient intellectui, secundum sensibus.

Ad confirmationem dicatur in re ita est, sed non evidenter demonstrati, quod, als repugnatur donis, unde si aliquis protervè contem-

A deret, talem repugnantiam dari, ex principijs naturæ non posset evidenter convincere. Potestque contra hunc disensum fieri manifesta instantia: Angeles enim omnia objecta, quæ sunt infra Deum, comprehensivè cognoscit, & tamen ex hoc non licet inferre, nullam esse repugnantiam, ut eleverit à Deo ad ipsum comprehensionem: Ergo Major illius disensus evidens non est posset enim aliquis respondere, exigi infinitam virtutem ad attingendum Deum clarè in seipso, qui sic respondens non posset evidenter convinci ex principijs naturæ.

Objectiones secundò: Qui comprehendit aliquam potentiam, cognoscit omnes actus, & omnia objecta, ad quæ potest se extendere: Sed Angelus naturaliter comprehendit intellectum humani, qui est capax visionis beatificæ: Ergo solo lumine naturali cognoscit, intellectum humani ad illam posse elevari, ac profinde illam esse possibilem.

Respondeo primo negando Majorem: Nam

ad comprehensionem alicujus potentie sufficit, quod cognoscatur in community & objecta, ad quæ illa potest se extendere, nec requiritur quod talis cognitione descendat Ad omnia objecta particularia, & terminetur ad omnes eius actus in individuo: v. g. ut comprehendatur potentia visiva & quælibet, non est necesse cognoscere explicitè, & in particulari omnia objecta, quæ potest videre; sed sufficit cognoscere in communi, quod illa potest videre quidquid visibile est. Similiter ut Angelus comprehendat intellectum humannum, sufficit ut videat, illum posse cognoscere quidquid cognoscibile est.